
Ondermandaatbesluit Regeling opvang ontheemden Oekraïne Hardenberg 

Ondermandaatbesluit inzake de uitvoering Regeling opvang ontheemden Oekraïne. 

  

De Algemeen Directeur van de gemeente Hardenberg; 

  

gelet op: 

- het bepaalde in titel 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, de Nadere regeling mandaat en 

volmacht Hardenberg, het Besluit ondermandaat en -volmacht gemeente Hardenberg en de Mi- 

nisteriële Regeling opvang ontheemden Oekraïne; 

  

overwegende dat: 

- het om reden van doelmatigheid praktisch en wenselijk is de uitoefening van de in dit besluit 

genoemde bevoegdheden te mandateren aan ambtenaren; 

- de burgemeester bevoegdheden uit de Regeling opvang ontheemden Oekraïne aan de Algemeen 

Directeur van de gemeente Hardenberg te mandateren, met toestemming ondermandaat te ver- 

lenen; 

  

besluit: 

voor de volgende bevoegdheden in de Regeling opvang ontheemden Oekraïne (hierna: de RooO) on- 

dermandaat te verlenen aan de inkomensconsulenten van team Werk en Inkomen van Maatschappelijk 

Domein, met functiecodes 8311 van de gemeente Hardenberg: 

  

a. besluiten op aanvragen voor verstrekkingen conform artikel 6 eerste lid, sub b, van de RooO; 

b. besluiten tot het beperken of intrekken van verstrekkingen conform artikel 7 van de RooO, voor 

zover het een verstrekking betreft op grond van artikel 6 eerste lid sub b van de RooO; 

c. besluiten tot terugvordering van verstrekkingen conform artikel 8 van de RooO; 

d. besluiten over aanvragen voor verstrekkingen conform artikel 12 van de RooO; 

e. besluiten tot het beperken of intrekken van verstrekkingen op grond van artikel 13 van de RooO; 

f. besluiten tot het terugvorderen van verstrekkingen op grond van artikel 14 van de RooO; 

g. besluiten tot het opleggen van een eigen bijdrage conform artikel 8 van de RooO. 

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Hardenberg, 10 december 2024. 

De Algemeen Directeur van de gemeente Hardenberg, 

B.M. de Vries 

Nr. 537718 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hardenberg 

Gemeenteblad 2024 nr. 537718 23 december 2024 1 


